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زمین های کشاورزی 
آرمان ملی: معاون هماهنگی امور عمرانی 
استاندار تهران با اشاره به ضرورت مقابله با ساخت 
و سازهای غیرمجاز بر نظارت دقیق سازمان جهاد 
کشاورزی بر مجوزهای سازمان نظام کشاورزی 
تاکید کرد. عبدالرضا چراغعلی افزود: برخی افراد 
با گرفتن مجوزهای صوری، اقدام به تغییر کاربری 
زمین های کشاورزی و ساخت و ساز در این 
زمین ها می کنند. جهاد کشاورزی باید نسبت به 
نظارت دقیق بر عملکرد نظام کشاورزی اقدام کند.

انسداد جاده »هراز« 
آرمان ملی: رئیس مرکز اطلاعات و کنترل 
ترافیک راهور ناجا از انسداد مقطعی در جاده 
هراز تا فردا خبر داد. سرهنگ احمد شیرانی 
افزود: محور هراز در محدوده  تونل های سد، وانا 
، تکاور و زیارباغ به علت انجام عملیات تعمیر و 
نگهداری سیستم روشنایی و تهویه تونل ها، از 
کیلومتر 25 تا 95 از مورخ 30 فروردین لغایت 31 
فروردین 1400 )به مدت 2 روز( از ساعت 8 تا 17 
مسدود است.  در هنگام انسداد تردد از محورهای 
جایگزین یعنی فیروزکوه و چالوس انجام می شود.

بخشودگی جرایم دوبرابر شده 
 باشگاه خبرنگاران: رئیس پلیس راهور 
ناجا درباره بخشودگی جرایمی که دو برابر 
شده اند، گفت: جرایمی که در سال های گذشته 
مشمول دو برابری شدند، این ها به اصل خود 
برگردد.  سردار سید کمال هادیانفر افزود: این 
مصوبه به پلیس راهور ناجا ابلاغ شد و تمام 
جرایمی که طی سال های گذشته به عنوان 
معوق مانده بود و مشمول دوبرابری شده بود و 
تا پایان سال 99 جریمه شده اند به اصل خود 
بازگشتند و از چهارم اردیبهشت ماه )شنبه( 
مردم می توانند مراجعه کنند تا اصل جریمه 
را پرداخت کنند و تا پایان دی ماه سال 1400 

می توانند از این فرصت استفاده کنند.

علت مرگ گربه ماهیان 
آرمان ملی: بررسی های کارشناسان سازمان 
علت  می دهد  نشان  محیط زیست  حفاظت 
اصلی مرگ گربه ماهیان در ساحل جاسک، 
فعالیت های صید و صیادی بوده است. بیش از 
99 درصد ماهیان تلف شده که میزان آن حدود 
80 تا 90 تن برآورد شد. مدیرکل حفاظت محیط 
زیست استان هرمزگان و معاونین مربوطه ضمن 
مکاتبه با ارگان های متولی اعلام کرده بودند که 
به احتمال زیاد تلفات مذکور به دلیل فعالیت های 
صید و صیادی بوده است که قبل از اتمام زمان 
مقرر، مشخص شد دو فروند قایق صیادی که در 
نزدیکی ساحل مقسا اقدام به صید گربه ماهی 
می کردند، به دلیل اینکه قایق را بیشتر از ظرفیت 
آن پر کرده بودند با طوفان مواجه شده و قایق ها و 
گربه ماهیان صید شده در دریا رها شده و ماهیان 

توسط امواج به ساحل آورده شده اند.

نشست زمین در میدان الغدیر 
آرمان ملی: معاون آموزش و فرهنگ ترافیک 
پلیس راهور تهران بزرگ از نشست زمین در 
میدان الغدیر تهران و اعمال محدودیت در این 
نقطه خبر داد. سرهنگ علی همه خانی اظهار کرد: 
در ساعات اولیه صبح یکشنبه و در محدوده ضلع 
شمالی میدان الغدیر حادثه  نشست خیابان روی 
داده است. این حادثه  باعث فرو نشست  آسفالت  
به ابعاد 10 در پنج متر و به وسعت 50 متری در 
محدوده شمالی میدان الغدیر و ورودی به هنگام 

شده که گودالی نیز در آن به وجود آمده است.

ثبت نام مرحله دوم وام ضروری 
آرمان ملی: مدیرکل امور فرهنگی و اجتماعی 
صندوق بازنشستگی کشوری از آغاز ثبت نام مرحله 
دوم وام ضروری 10 میلیون تومانی بازنشستگان و 
وظیفه بگیران کشوری از روز چهارشنبه خبر داد. 
محمود مرتضایی فرد افزود: مرحله دوم ثبت نام 
وام ضروری 10 میلیون تومانی از روز چهارشنبه 
اول اردیبهشت ماه به مدت یک ماه از طریق درگاه 
خدمات الکترونیک صندوق بازنشستگی کشوری 

به نشانی sabasrm.ir انجام خواهد شد.

بیشترین تخلف شب های تهران 
و  راهنمایی  پلیس  رئیس  آرمان ملی: 
رانندگی تهران، پوشش پلاک را بیشترین تخلف 
خودروها در این شب های پایتخت عنوان کرد. 
سردار محمدحسین حمیدی افزود: بیشترین 
تخلفات شبانه ما در ایام محدودیت تردد شبانه 
کرونایی برمی گردد به پوشش پلاک و تخلفاتی 
که برخی رانندگان برای عبور از دوربین ها و 
محدودیت های تردد انجام می دهند. موضوعی 
که هم تخلف بوده و هم جرم است و پلیس هم 

به طور جدی با آن برخورد می کند.

افزایش نسبی دما 
 آرمان ملی: سازمان هواشناسی پیش بینی 
کرد در سه روز آینده در نوار غربی کشور افزایش 
نسبی دما خواهیم داشت. امروز در استان های 
کرمان، شمال هرمزگان، سیستان و بلوچستان، 
ارتفاعات البرز شرقی، خراسان شمالی و شمال 
خراسان رضوی ابرناکی و بارش پراکنده دور از 
انتظار نیست، روز سه شنبه در بیشتر مناطق 

کشور آسمان صاف و آرام خواهد بود.

انجمن فرهنگی افراز در نامه ای به 
محمدجواد حق شناس رئیس کمیته 
نامگذاری شورای شهر تهران خواستار 
نامگذاری خیابانی به نام کوروش بزرگ 
شدند. رئیس کمیته نامگذاری شورای 
شهر تهران در پاسخ به درخواست 
انجمن فرهنگی افراز برای نامگذاری 
خیابانی به نام کوروش بزرگ نوشت: 
»به رغم تایید نکات و مطالب مذکور 
و اطلاع از جایگاه و اهمیت شخصیت 
کوروش و سایر مفاخر ایران باستان، 
در گذشته خیابان کوروش در منطقه 
5 شهرداری تهران به نام این شخصیت 
شهیر ایرانی نامگذاری شده و از آنجا که 
یکی از رویکردهای اصلی کمیسیون 
نام گذاری، جلوگیری از نام گذاری های 
تکراری معابر در سطح شهر تهران 
است، امکان  نامگذاری جدید برای این 
نام وجود ندارد. اعضای این کمیسیون 
بر این موضوع واقف هستند که انتخاب 
خیابان فعلی به نام کوروش متناسب با 
جایگاه وی در تاریخ ایران زمین نیست 
، اما به هر روی با توجه به وجود این نام، 
در حال حاضر امکان نام گذاری معبر 

جدید وجود ندارد.

کوتـــــاه

یـادداشــت

زمانــی که ما از اختلالات عاطفی فصلی صحبت می کنیم، 
گاهــی هم اختلالات خلقی مطرح می شــوند. بد خـلقــی یا 
خوش خلقی، افسردگی، ناراحتی، گرفتگی و حتی سرخوشی 
و سرحالی به جنبه های احساسی و عاطفی ما مربوط می شود. 
در مورد اختلالات عاطفی فصلی نیز باید گفته شود که این 
جنبه ها، بخشی از دسته بندی هایی است که سازمان های 
جهانی ارائه کرده اند. اختلالات عاطفی فصلی بخشی از 
اختلالات خلقی است که بحث های زیادی حول آن شکل 
گرفته است. برخی افراد در فصل های خاص، با تغییراتی 
مواجه می شوند که بیشتر به صورت علائم افسردگی بروز 
می کنند. این اختلالات بیشتر در جوامعی مشاهده می شود 
که میزان آفتاب در آن در جوامع کمتر است. برای مثال در 
کشورهای شمال اروپا، مردم بیشتر به این اختلالات عاطفی 
دچار می شوند. در این مناطق، بیشتر ساعات شبانه روز تاریک 
است و نور کمتری به نسبت سایر جوامع در آنها وجود دارد. 
در این مناطق تلاش می شود تا از راه استفاده از نور، تغییرات 
بیولوژیکی را در این افراد به وجود آورند تا احساس خلقی 
بهتری در فرد ایجاد شود. در برخی دسته بندی ها نیز گفته 
می شود که این مساله نباید به ایام پاییز و زمستان که هوا 
بیشتر تاریک است، محدود شود و در بهار نیز این افسردگی 
افزایش پیدا می کند. افرادی که دچار این اختلالات می شوند، 
به طور کلی بی حوصله هستند و از جمع کناره گیری می کنند. 
اختلال در خواب نیز می تواند یکی از علائم افسردگی های 
فصلی باشد. این افراد در برقراری ارتباط با دیگران دچار 
مشکل شده و عملکرد خوبی از خود نشان نمی دهند. حتی 
می توان از کاهش علایق در مورد این افراد سخن گفت. به طور 
کلی آنچه که در مورد افسردگی وجود دارد را می توان به افراد 
دچار اختلالات عاطفی فصلی نیز نسبت داد. افراد بسیاری 
را در میان مراجعان خود دیده ام که پس از مدتی، نسبت به 
زمان شروع این اختلالات آگاهی پیدا کرده اند. روانشناسان در 
بسیاری از موارد این اختلالات را جدی نمی گیرند و دلیل این 
کار را پایان افسردگی با گذشت زمان آن فصل می دانند. اما 
می توان با تجویز درمان هایی، باعث شد که فرد این چندماه 
را بسیار راحت تر پشت سر بگذارد. زمانی که فرد با تغییرات 
خلق خود و زمان بروز علائم آن آشنا باشد، می توانند با مراجعه 
به روانشناس، نسبت به پیشگیری از این حالت ها، اقدام کنند. 
دارو می تواند به تعادل یافتن بیماران به لحاظ بیوشیمیایی 
کمک کند تا افراد به عملکرد مطلوبی برسند. اما درمان 
اختلالات عاطفی فصلی، فقط به مصرف دارو محدود نمی شود. 
بسیاری از روانشناسان، سعی دارند تا از شیوه های رفتاری یا 
شناختی- رفتاری برای درمان استفاده کنند. زمانی که فرد 
احساس می کند که برای مثال زود ناراحت می شود، بیشتر از 
دیگران در خود فرو می رود یا حوصله دیگران را ندارد، می تواند 
با مراجعه به یک مشاور نسبت به پیشگیری از اوج گرفتن این 
اختلالات اقدام کند. اگر جنبه های بیولوژیکی افسردگی را 
کنار بگذاریم، در بیشتر موارد، افسردگی ناشی از تعبیر و 
تفسیر در ذهن خود فرد است. برداشت هایی که می کنیم، 
معیار هایی که داریم و مسائلی از این دست، می تواند باعث 

بروز افسردگی شود.

 افسردگی های بهاری 
را جدی بگیریم

واکسیناسیون پرسنل 
صف مقدم شهرداری

 رئیس شورای شهر تهران تاکید 
کرد: واکسیناسیون پرسنل صف مقدم 
شهرداری تهران باید در اولویت باشد. 
محسن هاشمی افزود: با توجه به اینکه 
بخش عمده خدمات ارائه شده توسط 
مدیریت شــهری، جزو فعالیت های 
ضروری مورد نیاز شــهروندان است، 
از مســئولان مدیریت شهری انتظار 
داریم مســاله واکسنیاسیون پرسنل 
صف مقدم شهرداری تهران را که بدون 
تعطیلی و وقفه در حال خدمت رسانی 
و در معــرض ابتلا به بیمــاری کرونا 
هســتند را پیگیری کنند، پاکبانان 
زحمت کش، کارگران میادین میوه 
وتره بار، کارکنان شــهروند و پرسنل 
بخش ســلامت شــهرداری بصورت 
جدی در معرض ابتلا به کرونا هستند 
و با توجه به موافقت رئیس جمهور با 
تامین واکسن توســط دستگاههای 
عمومی و خصوصی، شــرکت شــهر 
ســالم می تواند در این حــوزه ورود 
کرده و کارکنان پرخطر را دراولویت 

واکسیانسیون قرار دهند. 

روی خط آرمان ملی

     88760176                                              
قطع یارانه

چرا در یارانه عدالت را رعایت نکردند. همسر بنده یک 
کارمند هست. یارانه ما را قطع کردند. خیلی ها تو شهر ما 
هستند چندتا خونه و ماشین دارند هم یارانه می گیرند و هم 
یارانه معیشتی دریافت می کنند، ولی در حال حاضر برای ما 

جفت آن را قطع کرده اند دلیل آن چیست؟!
بنگر از اسلامشهر

تونل نواب
اول تونل نواب جنوب به سمت شمال آسفالت خرابی دارد 
و مشکلاتی را برای رانندگی ایجاد می کند جا دارد مسئولان 
فکری اساسی برای این موضوع کنند و نسبت به بازسازی این 

آسفالت اقدام کنند.
کمالی از تهران

بیمه کارگران
باتوجه به تعطیلی بعضی کارگاه و شرکت ها به دلیل 
محدودیت ها و ضرر کردن آنها کاش مثل سال قبل کارفرما از 

پرداخت بیمه کارگران معاف شوند.
حسنی از تهران 

غذای دام
آقایان مدیر و مسئول، دامداران را دریابید از سال 98 تاکنون 
قیمت خوراک دام چهار تا پنج برابر شده است ولی قیمت دام 
آنچنان نکرده است، چاق کردن دام هم دیگر مقرون به صرفه 

نیست مگر اینکه اجازه صادرات بدهید.
حبیبی از قرچک

جنگل های شمالی
آشغال های مسافران در جنگل های شمالی مشکلات زیادی 
را برای اهالی شهرهای شمالی ایجاد کرده است از مسئولان 
تقاضا داریم با اینکه این همه محدودیت کرونایی اعمال 
می کنید ولی سفرها و راه ها باز است و مسافرین به شهرهای 
شمالی سفر می کنند لااقل جلوی آشغال ریختن در جنگل و 
رودخانه ها را بگیرید تا مشکلاتی برای اهالی این شهرستان ها 

ایجاد نشود.
حسینی از گرگان

بهروز بیرشک 
روانشناس 

 آرمان ملی: »واکسن« این روزها به یکی از آرزوهای مردم ایران تبدیل شده و هر روز منتظر خبری هستند تا زودتر واکسیناسیون عمومی در کشور 
آغاز شود و سایه مرگ از کشور برود. سطح حساسیت جامعه نسبت به کلمه »واکسن« چنان بالا رفته که با خبر شنیدن واکسن زدن چندین مدیر شهری 
و اعضای شورای شهر در شهرهای مختلف که از سهمیه واکسن پاکبان ها سوءاستفاده کرده اند، چنان واکنشی نشان می دهند، بیان کننده وضعیت 
موجود و هراس اجتماعی از حاد شدن شیوع کرونا در کشور است. با این حال سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا همزمان با هشدار بدتر شدن بحران در 

کشور اعلام کرد »کسانی که پول پرداخت کنند، می توانند زودتر از نوبت واکسن کرونا را دریافت کنند.« 

گزارش »آرمان ملی« از کندی واردات واکسن و سرعت مرگ و میر در کشور:

پول بدهید، زودتر واکسن بزنید!
    روابط عمومی وزارت بهداشت: واکسن زودتر از نوبت وجود ندارد و رایگان است 

    آمار مرگ به 405 نفر رسید، 130 نفر فقط در تهران 

علیرضــا ریــیسی همچنین گفته است: »طبق 
سیاست های اعلام شده،  همه مردم تا پایان سال 
رایگان واکسینه خواهند شد،  اما اگر نوبت فردی 
برای دریافت واکسن در سند ملی واکسیناسیون 
به عنوان نمونه آذرماه است،  می تواند با پرداخت 
هزینه زودتر این واکسن را دریافت کند.«  
احمر هم  همزمان سخنگوی جمعیت هلال 
اعلام کرده که اقدام به واردات واکسن خارجی 
خواهد کرد، اما این واکسن ها رایگان نخواهد 
بود. با این حال  صحبت های رئیسی واکنش های 
کاربران شبکه های اجتماعی را به همراه داشت و 
یکی افراد کیانوش جهانپور، سخنگوی سازمان 
غذا و دارو بود که اعلام کرد: »هر واکسن مجاز 
از هرجا وارد کشور شود توسط وزارت بهداشت 
خریداری و در چارچوب برنامه واکسیناسیون ملی 
علیه کووید19 به صورت رایگان توزیع و تلقیح 
خواهد شد. واکسیناسیون در چارچوب سند ملی 
واکسیناسیون علیه کووید19 بصورت رایگان تا 
رسیدن به نقطه هدف یعنی ایمنی جمعی ناشی 
از واکسیناسیون انجام خواهد شد. وزارت بهداشت 
هرگونه سیاست موازی یا دور زدن این برنامه ملی 
تحت هر عنوان اعم از پرداخت هزینه واکسن را که 
ناقض برنامه ملی واکسیناسیون باشد را تکذیب 
می کند.« این گفته ها در حالی مطرح می شود که 
طی روزهای گذشته وزارت بهداشت و جمعیت 
هلال احمر در زمینه واردات واکسن کرونا مواضع 
متناقضی داشته اند. در حالی که هلال احمر از 
صادر نشدن مجوز واردات خبر داده بود، وزارت 
بهداشت اعلام کرد مجوز در 14 فروردین صادر 
شده و هلال احمر 13 میلیون یورو ارز دولتی هم 
برای واکسن آنفلوآنزا دریافت کرده بود که آن را 
وارد نکرد. در همین حال قرار است که هلال احمر 
400 هزار دوز واکسن کرونا به صورت رایگان از 
صلیب سرخ چین تحویل بگیرد. با این حال بنابر 
اعلام مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت 
بهداشت تاکنون 389 هزار و 2۶۶ نفر دُز اول 

واکسن کرونا و 127 هزار و 594 نفر نیز دُز دوم را 
تزریق کرده اند و مجموع واکسن های تزریق شده 

در کشور به 51۶ هزار و 8۶0 دُز رسید. 
 آمــار مــرگ بــه 405 نفــر رسید، 

130 نفر در تهران
آمار رسمی اعلام شده از سوی وزارت بهداشت 
حاکی از این است که شمار کل مبتلایان هر روز 
رکوردهای قبلی را شکسته و بر شمار شهرهای 
قرمز و نارنجی افزوده می شود. از روز شنبه )28 
فروردین( تا یکشنبه )29 فروردین( 21 هزار 
و ۶44 بیمار جدید شناسایی شدند و شمار 
جانباختگان کرونا به 405 نفر در زمان مذکور 
رسید. مجموع بیماران کووید19- در کشور به دو 
میلیون و 237 هزار و 89 نفر مورد رسید. در حال 
حاضر 257 شهر کشور در وضعیت قرمز، 129 
شهر در وضعیت نارنجی، 51 شهر در وضعیت زرد 
و 11 شهر در وضعیت آبی قرار دارند. این درحالی 
است که میزان بستری و فوت در استان هایی از 
جمله گیلان، قزوین، خوزستان، البرز و لرستان 
نگران کننده و رو به افزایش بوده و از متوسط 
کشوری بالاتر است. در زنجان، فرماندار از بسیار 
وخیم شدن اوضاع خبر داده و می گوید پیشنهاد 
تعطیلی ناوگان شهری را به ستاد کرونای استان 
ارائه داده است. در چابهار نیز رئیس مرکز بهداشت 
شهرستان اعلام کرده سرعت شیوع ویروس 
جهش یافته نگران کننده بوده و سن ابتلا نیز 
کاهش یافته است. در همین حال محسن هاشمی، 
رئیس شورای شهر تهران اعلام کرد: رسیدن آمار 
تلفات تهران به بیش از 130 نفر روزانه و روند 
افزایشی آن، از بازگشت شرایط وخیم پاییز گذشته 
خبر می دهد و متاسفانه محدودیت های دیرهنگام 
ایجاد شده نیز تاکنون تاثیرگذار نبوده است و لذا 
باید قرنطینه کردن بخش عمده ای از فعالیت ها را 

در نظر گرفت.«
 محدودیتی وجود ندارد

در شــرایطــی کــه سخنگوی ستاد کرونا، در 

بخشی دیگر از سخنانش از تمدید محدودیت های 
ابلاغ شده برای شهرهای قرمز و نارنجی خبر داد 
و گفت: »احتمالا محدودیت های کرونا دو هفته 
دیگر تمدید می شود.« پیام طبرسی، عضو کمیته 
علمی ستاد کرونا، به ایلنا گفت: »اینها که اصلا 
محدودیتی نبوده، همه چیز بدتر شده و خیابان ها 
شلوغ و همه پارک ها باز است،  در واقع همه جا 
باز است و محدودیتی نداریم.« رئیس بخش 
عفونی بیمارستان »مسیح دانشوری« همچنین 
از افزایش پنج برابری مراجعان نسبت به قبل از 
عید نوروز خبر داد. اگر همین طوری پیش رود ما 
در دو ماه یا سه ماه با همین فشار باید جلو برویم.« 
تخت های بیمارستانی تا پیش از نوروز بیماران 
کمتری داشت ولی در مدت کوتاهی دوباره به 
شرایط پاییز 99 بازگشت. با این حال تاکنون در 
پایتخت بیمارستان صحرایی ساخته نشده یا از 
ظرفیت سوله های مدیریت بحران استفاده نشده 
است.با این حال رئیس سازمان مدیریت بحران 
شهر تهران می گوید: »ما از ابتدای انتشار بیماری 
کرونا سوله های مدیریت بحران را آماده کرده ایم 
تا درصورت اعلام نیاز در اختیار وزارت بهداشت 
قرار گیرد،  تعهد شهرداری تامین فضای سوله ها 
برای بستری  بیماران است البته تجهیزات باید 
از سوی مسئولان بهداشت و درمان تامین شود.« 
رضا کرمی محمدی می افزاید: »دلیل اصلی اینکه 
چرا هنوز از این امکانات استفاده نشده است را باید 
از مسئولان بخش بهداشت و سلامت پرسید اما 
تصور من این است که شاید تجهیزات مورد نیاز 
برای نگهداری از بیماران مانند کپسول اکسیژن به 
اندازه کافی نیست یا اینکه نیرو های کادر درمان 
که باید به بیماران رسیدگی کنند هم اکنون 
امکان کار کردن در مراکز جدید را ندارند. الان 
3سوله کاملا آماده پذیرش بیماران است. در این 
زمینه محدودیتی وجود ندارد و برای بقیه مراکز 
مدیریت بحران هم به محض دریافت درخواست 

اقدام می شود.«

گزارش »آرمان ملی« از زلزله 5.9 ریشتری گناوه  

خطر سونامی از بیخ گوش بوشهر گذشت 
  پنج نفر مصدوم و ده ها خانه روستایی تخریب شد

آرمان ملی: روز گذشته زمین لرزه ای به بزرگی 5.9 ریشتر بنــدر گــناوه 
در استان بوشهر را لرزاند که عمق آن 10 کیلومتری زمین گزارش شد. این 
زمین لرزه در استان های مجاور نیز احساس شد و پس از این زلزله گزارش هایی 
از پس لرزه های متعدد بیش از 15 بار از سوی مرکز ژئوفیزیک منتشر شد که 
بزرگترین آن 4.4 ریشتر بود. بر اساس اعلام هلال احمر و اورژانس، در پی 
زلزله روز گذشته در مرز استان های بوشهر و فارس دست کم پنج نفر مصدوم 
شده اند؛ همزمان گزارش هایی از آسیب به بخش هایی از تاسیسات نفت و گاز 
جنوب کشور و قطعی برق و تلفن صدها مشترک روستایی منتشر شده است. 
مجتبی خالدی، سخنگوی اورژانس کشور، اعلام کرد که »تاکنون چهار نفر 
در زمین لرزه مصدوم شده اند که درمان آنها به صورت سرپایی صورت گرفته 
است. با این حال رئیس جمعیت هلال احمر گناوه از پنج مصدوم خبر داده 
بود.«  همزمان تصاویر متعددی از تخریب  خانه ها و مدارس ساکنان مناطق 
زلزله زده در رسانه های اجتماعی منتشر می شود. اورژانس کشور از برپایی 
سه بیمارستان صحرایی و همچنین آمادگی سه فروند بالگرد خبر می دهد و 
یک مسئول وزارت نیرو هم از قطع برق 300 مشترک روستایی بوشهر در پی 
تخریب خانه ها و پاره شدن سیم ها خبر داده است، با این حال شبکه آب و گاز 
استان پایدار گزارش شده. بر اساس ارزیابی های اولیه، حدود 10 روستا در مرکز 
وقوع زلزله دچار خسارت شده اند.  گزارش هایی از آسیب به برخی تاسیسات 
صنعتی نیز منتشر شده است. در این میان استاندار بوشهر گفت: بیشترین 
آسیب های زلزله 5.9 ریشتری گناوه به بناهای قدیمی و بافت فرسوده که 
استحکام لازم را نداشته اند وارد شده است که نیروهای ارزیاب در حال بررسی 

خسارت ها در منطقه هستند.
 نیروگاه بوشهر سالم است 

با آنکه مسئولان نیروگاه اتمی بوشهر می گویند: »هیچ گونه آسیبی به این 
نیروگاه وارد نشده« و فعالیت های آن دچار اختلال نیست، شرکت بهره برداری 
نفت و گاز گچساران از آسیب در بخش هایی از تلمبه خانه گوره خبر داد. 
هوشنگ صیدالی، مدیرعامل این شرکت، گفت: »یکی از توربین های تلمبه خانه 
گوره از سرویس خارج شد که نیرو های عملیاتی در حال بازگرداندن آن به 
سرویس هستند. بخشی از سقف ساختمان تلمبه خانه گوره الف و سی نیز 
ریزش کرده است.« ویدئوی منتشرشده ای نشان می دهد زلزله 5.9ریشتری 
که حوالی بندر گناوه در مرز استان های بوشهر و فارس را لرزاند، سبب ریزش 

کوه های اطراف شده است.

 خطر سونامی رفع شد 
مهدی زارع، استاد پژوهشگاه زلزله شناسی، در این رابطه می گوید: »زلزله 
بزرگتر در چین خوردگی های مرز خلیج فارس رخ داده است، این اتفاق با زلزله 
بزرگای نزدیک ۶ در 90 کیلومتری بوشهر رخ داده است. از این منطقه انتظار 
وقوع چنین زلزله هایی غیرمنطقی نیست، این مناطق زلزله با تاقدیس هایی 
که سازوکار فشاری دارند رخ می دهند و چنین حوادثی انتظار می رود.« او 
درباره پس لرزه های بعدی این حادثه توضیح داد: این زلزله در نیم ساعت 
اول 3 پس لرزه با بزرگای 4.5، 3.9 . 4.4 داشته است، اینکه در روزهای آینده 
هم زلزله هایی با اندازه کوچکتر رخ بدهند طبیعی است. استاد پژوهشگاه 
زلزله شناسی درباره خسارت های احتمالی این زلزله عنوان کرد: انتظار 
می رود که روستاهای اطراف از این حادثه خسارت ببیند، چون زلزله در 
عمق 10 تا 12کیلومتری زمین رخ داده و حتی یکی از همکاران من از کویت 
گفت که این حادثه در آنجا هم احساس شده است. اما خوشبختانه مرکز 
پرجمعیت بزرگی در نزدیکی مرکز زلزله وجود ندارد و زلزله در 90کیلومتری 
استان بوشهر رخ داده است. حتی یکی از زلزله های تاریخی در بوشهر منجر 
به رخ داد سونامی در خلیج فارس شده بود. زارع می گوید: در جنوب بوشهر 
در بندر طاهری در سال 978 میلادی زلزله ای تاریخی وجود دارد که منجر 
به ایجاد تنها سونامی شناخته شده خلیج فارس شده بود. استان بوشهر 
سابقه تاریخی لرزه خیزی مفصلی دارد. آن سونامی منجر به امواجی شد که 
بخش هایی از شهرهایی به زیر آب بروند، موضوعی که هنوز هم از بندر بوشهر 

مشخص است.«

واکنش به وقوع ۸۴ 
خودکشی در یک روز 

رئــیس اورژانس اجتمـاعی کشور 
نســبت به خبر وقوع خودکشی 84 
تهرانــی در یک روز واکنش نشان داد 
و گفت: چنین موضوعی صحت ندارد. 
آمار تمــاس های اورژانس اجتماعی از 
اول فروردین تاکنون کمتر از 80 مورد 
بوده است. محمود علیگو در واکنش 
به خبری مبنی بــر اینکه 84 تهرانی 
از ساعت 7 و30 دقیقه پنجشنبه 2۶ 
فروردین تا ساعت 7 و 30 دقیقه روز 
جمعه 27 فروردین در نقاط مختلف 
تهران اقدام به خودکشی کردند، افزود: 
آمار تماس های اورژانس اجتماعی ما از 
اول فروردین تاکنون کمتر از 80 مورد 
بوده است. رئیس اورژانس اجتماعی 
کشور گفت: درباره خشونت خانگی 
با افزایش تماس مواجــه بوده ایم، اما 
بخشی از این تماس ها به شرایط کرونا 
مربوط است و بخش دیگری از آن به 
دلیل افزایش خدماتی است که در این 

حوزه ارائه می شود.


